
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 116 DEL 11-06-2014

OGGETTO: Atto di indirizzo per il recupero di immobili o caserme abbandonate e
cantieri fermi sul territorio del Comune di Sesto Fiorentino -

L’anno duemilaquattordici il giorno undici del mese di giugno alle ore 16:15, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la circolare del governo inviata a questo Ente in data 03.06.2014 al fine di verificare
lo stato di attuazione di alcuni procedimenti amministrativi, immobili o caserme abbandonati,
cantieri fermi sul territorio nazionale,  per procedere all’interno di un pacchetto di misure
denominato “Sblocca Italia”;

VISTA la necessità e l’urgenza di provvedere alla ripartenza di cantieri e alla definizione
delle procedure;

VISTA la volontà del governo di adottare tutte le misure necessarie a sbloccare i
procedimenti e i cantieri fermi o bloccati per ritardi o inconcludenze di settori diversi della
Pubblica Amministrazione;

VISTE le necessità  presenti sul territorio di Sesto Fiorentino  e il Piano Triennale delle
Opere Pubbliche 2014-2016 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del
28.03.2014;

VISTA la nota del Responsabile della U.O.A  Lavori Pubblici e  Servizi a Rete che individua
le caserme bloccate, gli immobili abbandonati ed i cantieri in essere sul territorio del Comune
di Sesto Fiorentino ed in particolare:

- Restauro Palazzo Pretorio;

- Realizzazione nuova Scuola per Infanzia in Viale Togliatti;

- Opere di urbanizzazione PL1 – PL13  lungo Via Pasolini- Asilo Nido Zambra;

- Realizzazione Sportello Polifunzionale;

- Caserma Donati- via Gramsci;

- Caserma Quarglieri in Via Madonna del Piano;

- Ex ospedale Luzzi località Pratolino;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art.49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese, favorevole;

DELIBERA

1) di esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà di questa Amministrazione di procedere in
tempi rapidi alla realizzazione delle opere elencate ed al recupero degli immobili abbandonati,
secondo il seguente ordine di priorità:

- Restauro Palazzo Pretorio;

DELIBERA DI GIUNTA N. 116 DEL 11-06-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- Realizzazione nuova Scuola per Infanzia in Viale Togliatti;

- Opere di urbanizzazione PL1 – PL13  lungo Via Pasolini - Asilo Nido Zambra;

- Realizzazione Sportello Polifunzionale;

- Caserma Donati - Via Gramsci;

- Caserma Quarglieri in Via Madonna del Piano;

- Ex ospedale Luzzi località Pratolino;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 116 DEL 11-06-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Atto di indirizzo per il recupero di immobili o caserme abbandonate e
cantieri fermi sul territorio del Comune di Sesto Fiorentino -

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della > LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE >
PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI, esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi
dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 11-06-2014

IL RESPONSABILE DELLA
> LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A
RETE > PROGETTAZIONE E
DIREZIONE LAVORI
f.to DABIZZI RITA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 11-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 116 DEL 11-06-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to BIAGIOTTI SARA             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 116 DEL 11-06-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


